АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    20.03.2014 г.                          г. Гудермес               № 272

Об объявлении режима «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для сил и

средств повседневной деятельности на территории Гудермесского

муниципального района

В связи  с распоряжением СОД ФКУ «Центр управления в кризисных

ситуациях ГУ МЧС России по Чеченской Республике от 20.03.2014 года

№ 2-СОД «О приведении сил и средств в ГУ МСЧ России по Чеченской

Республике в режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»

и с угрозой возникновения чрезвычайных ситуаций (природного характера)

на территории Гудермесского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести режим «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» на территории

Гудермесского муниципального района с 20 марта  с 18:00  по 22 марта 2014

года до 09:00 ч.

2.Привести районное звено территориальной подсистемы единой

государственной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций в режим повышенной готовности для сил  повседневной

деятельности.

3.Руководителям организаций, предприятий и учреждений:

          уточнить состав сил и средств, привлекаемых к ликвидации

последствий чрезвычайной ситуации;

          уточнить наличие и достаточность резерва материально-технических

ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, при

необходимости провести его восполнение.

 4.Начальнику ЕДДС Гудермесского муниципального района

обеспечить готовность к работе системы связи и оповещения.

 5. Данное постановление разместить на официальном сайте

администрации района.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации, председателя КЧС и ПБ района

С.С.Джабраилова.

Глава администрации       Х.Ш.Ахмадов

Верно:

Управделами                                                                               К.Х.Таймаева

исп. Н.А.Тупкова